⁶ Zu den Abkürzungen für -m s. STUEDEMUND, 255f.: A = am, QDA = quodam, E = em, I = im, PARTI, U = um, CIUIU, PEREGRINU, DOMINU, Lindsay, 342: ONI = omni, SEPER = semper, ANIO = animo, COLUBA = columba, CAPIS = campis, Bains, 56: ENI = enim, QUIDA = quidam, QUIDE = quidem, DOU = domum; CAPPELLI, 4: AB^e = ambit, 121: EP^{ae} = emptione, 187: IPS = imprimis, 250: ONA = omnia, 251: ONI = omni, 386: UB^e = umbrae; PELZER, 38: I^o = immo, 23: DMU = demum, 56: OOU = ouum; KOPP, 4: A(m) = am, 5: A(m)or = amor, 113: E it = emit, 185: I(n)P. = impar, I(n)P is = imprimis, IO = immo, DV(m) = dum, 366: SV(m) = sum.

⁷ Zu den Abkürzungen für -i s. STUEDEMUND, 263f.: D = di, DE = die, L = li, ILL = illi, NS = nisi, Q = qui, U = ui; LINDSAY, 123: MH = mihi, TB = tibi, 134: NS = nisi, Bains, 21: MH, MIH = mihi; CAPPELLI, 371: TB = tibi, 221: MLS = miles, 218: MH = mihi, 200: LB = liberi, LC = licet, 241: NS = nisi; KOPP, 333: S(i)B = sibi, 370: T(i)B = tibi, 227: M (i)L. = miles, 232: MS. = miser.

⁸ Zu dieser Ausdrucksweise vgl. Cicero, *ad Att.* IV, 6, 2, 15 a te litteras crebro ad me scribi uideo; IV, 6, 4, 2 tu modo quam saepissime ad me aliquid; VI, 1, 7, 8 qui de me ad te ... scripsit, ad me autem ...; VI, 8, 1, 2 cum instituissem ad te scribere; VII, 1, 8, 6 nec me ad se ullas litteras misisse ... ad eum ... et ad Crassipedem non scripseram; VIII, 4, 1, 12 ad quem ego quas litteras ... miseram; VIII, 5, 1, 11 eo autem ad te scripsi ut; IX, 5, 1, 1 scripsisti epistulam ad me; XI, 16, 3, 6 easque (litteras) ut ad me ... scribas rogo; XI, 16, 4, 6 ut ad Q. scribam ... scripsit ad me; XII, 11, 5 Caesonius ad me litteras misit; XII, 49, 2, 2 uelim ad me scribas; XIV, 10, 4, 3 ardentis in eum litteras ad me misit; XIV, 16, 4, 4 ad eum scripsi me tibi mandasse per litteras ut; XV, 13, 5, 3 ad me ex Formiano scripsit; XVI, 2, 6, 3 litteras ad me quam saepissime; XVI, 11, 8, 2 de ... feriis Balbus ad me. Vgl. aber Cicero, *ad Att.* IX, 11, 2, 5 huic ego ... epistulam ad me Caesaris ostendi eam, cuius exemplum ad te antea misi; XII, 44, 1, 2 te eius epistulam ad me non misisse; XIII, 45, 1, 1 epistulam ad me attulit missam sibi a Caesare; XV, 5, 3, 2 Uarro ... ad me epistulam ad me attulit missam sibi a Caesare; XV, 5, 3, 2 Uarro ... ad me epistulam misit sibi a nescio quo missam; XVI, 11, 8, 2 Quinti litteras ad te misi (?); IX, 14, 1, 2 miseram ad te ... exemplum epistulae Balbi ad me.

Person, Dativ⁹, schicken konnte. Zu *misi* erwarten wir dann nach dem Gesetz der grossen Zahl der Beispiele den Dativ *tibi*.